

عنوان مقاله:

بررسی رویکرد خلاقیت و نوآوری در فرآیند طراحی معماری نوین

محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

فاطمه طاهری - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

خلاصه مقاله:

امروزه با توجه به پیشرفت های روز افزون بشر در همه عرصه ها و ایجاد نوآوری در علوم و فنون مختلف، علم معماری نیز از این قاعده مستثنا نبوده و همیشه با توجه به نیازهای جامعه و مخاطبین درصدد ایجاد خلاقیت و نوآوری در جهت بهینه سازی فضایی برای مخاطبین بوده است. راه حل مسئله طراحی را می توان با درک ماهیت جامع مسئله قبل از استفاده فرآیند حل مسئله به عنوان بخشی از حل مسئله طراحی معماری بدست آورد. خلاقیت و نوآوری در میان عواملی هستند که مفاهیم و شیوه های جدید را در طراحی ترکیب می کنند. اما متأسفانه این عوامل تحت تاثیر مستقیم موقعیت مالی و سطح تجربه طراحان است. این مطالعه به دنبال شناسایی عواملی است که بر خلاقیت و نوآوری در مدیریت طراحی معماری از طریق فرآیند مشاهده طرح با الهام گرفتن برای مرحله نتیجه گیری می باشد. فرآیند مدیریت شامل پیش نویس طرح، شناسایی مسئله، تحقیق برای راه حلها، توسعه طرح، طرح مشروح، فرآیند ساخت به همراه ارزیابی های قبل و بعد از سکونت می شود که همه این فعالیتها تشکیل دهنده مدیریت طراحی معماری است. این مقاله برخی از عملکردهای خلاقیت و نوآوری را در این بخش مدیریتی فرآیند طراحی معماری شناسایی می کند. در میان عملیات شناسایی شده، فرآیندهای ایده طراحان، درک بصری زیبایی شناسی درخصوص استفاده عوامل فیزیکی برای طرح نما، به همراه انتخاب و قابلیت اجرای مواد ساختمانی می باشد. این عوامل کلا نشان دهنده عملکرد نوآوری و خلاقیت در طرح معماری است که برای این مطالعه در نظر گرفته شده است. فرآیند ایده دادن به مدیران، به عنوان بخشی از رفتار و فعالیت های طراحان در ایجاد و دستکاری مفهوم طراحی است. درک بصری زیبایی ها در خصوص عوامل فیزیکی که برای طرح نما استفاده می شود. و در نهایت انتخاب مواد ساختمان نشان دهنده انتخاب و کاربرد مواد ابتکاری ساختمانی جدید در طراحی است. طراحان ترجیح می دهند که مفاهیم جدید طراحی را معرفی کرده و مدیریت کنند، مانند اشکال، بافت، ظاهر، مواد و توسعه فناوری در طرح مورد نظر در میان سایر عوامل نوآوری و خلاقیت تایید شده در این مقاله می باشد. و در نهایت به این نتیجه میرسد که نوآوری و خلاقیت در میان عواملی هستند که بر ایده طراحان، ظاهر ساختمان و انتخاب مواد در طرح معماری تاثیر گذار می باشد.

کلمات کلیدی:

خلاقیت، نوآوری، طراحی معماری، معماری نوین.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1691743>

